Управление общего образования

администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛИЦЕЙ № 3 ИМ. П. А. СТОЛЫПИНА

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

(МОУ "Лицей № 3 им. П. А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области")

ПРИКАЗ

03 апреля  2020 год                                        г. Ртищево                                                        № 189

О  продлении  сроков дистанционного обучения,

в связи   с угрозой распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19)

 На основании постановления Правительства Саратовской области № 236-П от 03 апреля 2020 года «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области»,  приказа Управления общего образования Ртищевского района № 111 от 03.04.2020г. «О работе образовательных организаций в период, связанный с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Продолжить дистанционное обучение с    06 апреля 2020г.  по  30 апреля 2020 г.

2. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-11 классов по имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с использованием  сайта лицея, образовательных порталов,  (ИС «Дневник.ру»,) в соответствии с рекомендациями по организации дистанционного обучения.
1. На зам. директора по УВР Серову Т.И., возложить  ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений (прежде всего - учителей, учащихся) в дистанционном режиме.

2. Возложить на классных руководителей 1-11 классов, ответственность за координацию и контроль работы учителей с учащимися класса в дистанционном режиме.

3.  Заместителю директора по УВР Серовой Т.И., внести необходимые изменения в расписание учебных занятий.

4. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется согласно педагогической нагрузке, плана работы лицея на неделю.

5. Зам директора по УВР Шиляповой Е.В. вести постоянное информирование родителей (законных представителей) о ходе дистанционного обучения, мерах профилактики коронавирусной инфекции, соблюдения  безопасного поведения детей в быту, мерах пожарной безопасности.
6. Зам директора по УВР Шиляповой Е.В разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея _____________ Семина Т.В.

С приказом ознакомлены: